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Pirmutinis Darbo žmo­
nių/ Dienraštis. Išeina kas­
dien apart nedeldienių.

Kaina: Suv. Valst ir Ka­
nadoj — metams $7.00; pu­
sei — 3.50; 3 mėnesiams — 
$2.00. Kitose šalyse: metams 
$9.00; pusei metų —* $4.50.

No. 182. S878 Stagg

EITHUANIAN DaILV
Brooklyn, N. Y., Sereda, 4 d. Rugpjūčio (August), 1920 PAVIENIO NUMERIO KAINA 4c. Metai X, Dienr. IL f i'

Važinėjimas Gelžkeliais Žymiai Pabrangsta
sykių distriktuose, Kentuc-

I ninkai, anglai darbdaviai I
.’privalo aprūpinti juos visais.-^ i 

į Ireikalingais prieglaudųš ir ji 
pragyvenimo daiktais. Tai- -ų (j 
gi, jie yra dabar aprapini- W I s 
mui tuščiomis būdelėmis,kur m 1

CEIŽKEUŲ KOMPANIJOS LAIMĖJO ky ir Virginia valstijose,ku^

SAVO REIKALAVIMUS
Tarpvalstijinė Komercijos Komisija Leido Pakelti Mokestį 

už Vežiojimą Preidy ir Pasažierių

Tokiu būdu gelžkelių savi- nuošimčius, 
ninkai gauna $1,500,000,- 
000 kiekvieną metą.
Washington, 3 d. rugpjū­

čio. — Tarpvalstybinė ko­
mercijos komisija pereitoje 
subatoje savo formališku 
nuosprendžiu autorizavo 
gelžkelius padidinti mokes­
tis už vežiojimą pr^nį ir 
pasažierių, taipgi už važinė­
jimą miegamuose kamba­
riuose. Gelžkelių kompani­
jos tokiu būdu gauna $1,- 
500,000,000 kiekvieną metą.

Tiktai paskutinis reikala­
vimas nebuvo pilnai išpildy­
tas, bet* užtai gelžkęlių kom­
panijos gavo dauginus, ne­
gu jos prašė rytiniame dis­
trikte.

TURKŲ KABINETAS 
REZIGNAVO.
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šėrininkai laimėjo greitai, o 
gelžkėliečiai darbininkai 

ignoruojami.
Žemiau telpantieji išro- 

kavimai parodo 'skirtumą 
■u tarpe federates algų komi- 

: sijos ir tarpvalstybinės kb- 
. inercijos komisijos- hiispr’eh- 

džių. Pirmoji yra( paskirta 
rūpintiės sdtaikinimūr dar­
bininkų kivirčių kilusių dė­
lei nepasitenkinimo algų, o 
antroji globoja gelžkelių 
kompanijas. ' >

1 Gelžkeliečiai, brolijos na­
riai, įteikė savo reikalavi­
mus algų komisijai 20 d. ba­
landžio; komisija padarė 
nuosprendį kaslink įteiktų 
reikalavimų net 20 d. liepos, 

? —tai yra, už trijų mėnesių 
laiko. Gelžkelių kompanijos 
įteikė r savo reikalavimus 
tarpvalstybinei komisijai 22 
d. liepos, ir jų reikalavimai 
tapo išpildyti tą patį mėne­
sį, 31 d. Reiškia, jie lauke 
tiktai 9. dienas.

Gelžkeliečiai reikalavo pa- 
t kelti algas ant 40 nuošim- 

Ė čių, arba $1,100,000,000 
kas met; jie1 gavo tiktai 22 

č nuošimčius, arba $600,000,- 
I / 000.

Gelžkelių kompanijos pa­
reikalavo pakelti ant 20 
nuošimčių mokestį už vę- 
žiojimą prekių, pasažierių 
ir kitko. Jų reikalavimai 
pilnai, tapo išpildyti. Gelž- 
(kelių kompanijos reikalavo 
pakelti ant 50 nuošimčių 

* mokestį už važinėjimą mie­
gamuose kambariuose;' šis 

Ę reikalavimas taip-pat liko­
si išpildytas.

• Kompanijos reikalavo 
r pakelti prekių mokestį iki 

^O tam nuošimčiui rytiniai 
f me distrikte; jos gavo net 

40 nuošimčių. Reikalavo 35 
[ę nuošimčių pakėlimo preki- 
k nes mokesties vakariniame 
ii distrikte, — ir gavo tai. Rei- 
fe kalavo 31 nuošimčio jpięti- 
£ niame distrikte, . gavo 25 čio.

Nauja ministerija tveriasi. 
True translation filed with the Poetmaster el 
Brooklyn,N.T., on August 31920, as re- 

crulred by the Act of October 6. 1917.^' 
Konstantinopolis,3 d. rug­

pjūčio. — Turkijos kabine­
tas rezignavo pereitoje pėt- 
nyčioje, i

Didysis vizięris formuoja 
naują ministeriją.

AIRIU BANKQS SIUNČIA 
BRITANIJOS AUKSĄ; 
j BIJOSI SINNFEI-

k NERlt.f į/į'IH

Smnfeineriai visiškai apva­
lė pietinę Airiją nuo poli­
cijos kazermių. iĄ ''

True t ranalhfjon filed with t ho Port master of 
Btf6bldyfi/N.Y.ron August 31920, as re- 

noalred br the Act of . October fl 1917.
Dublin, 3 d. rugpjūčio. — 

Airių bankos pietuose riūdj 
Boyne - upės, bijodamos 
sinnfeinerių užpuolimų sku­
biai siunčia ^Anglijon auksą. 
Jos prašė Britanijos val­
džios prisiųsti kareivius ap­
saugoti pinigų Siuntimą,ku- 
riųos dabar išvežama nakti­
mis. ’ •

Sinnf emeriai, Sakoma, di­
džiumoje Airijos miestų 
kontroĖuoja visas įstaigas, 
kaip kur net teismabučius. 
Jie. visiškai apvalė šalį nuo 
policijos kazermių, ir dabai* 
yra r prisirengę užpuldinėti 
įvairius trimis, * kurie pri­
klauso Britanijos militariš- 
kiėms viršininkams.

Brigadinis generolas Lu­
cas, kuri sinnf emeriai laikė 
užgriebę virš mėnesio’ laiko, 
jau sugrįžo Anglijon. Jo į- 
kalinimo sinnfeinerių įtiks-1 
las tapo atsiektas. . ■

< Queenstown, 3‘d. rugp. — 
Britanijos valdžia, sakoma, 
žadanti neįsileisti arcivys- 
kūpo Mannix, kuris pereito­
je subatoje išplaukė iš New 
Yorko į Airiją.

K

mainieriai streikuoja už pa­
gerinimą savo: būvio, darb-, 
daviai pradėjo jieškoti ske- ( 
bų. Jie patalpinę apgarsi- , 
niraus jieŠkančius streiklau-. 
žiu net Wisconsin© valsti- i 
jos laikraščiuose, šį strei­
ką angliakasyklų savininkai ( 
bando sulaužyti visokiais 
būdaiš. Jiems prižadėjo 
policijos Ir miliciantų pagel- 
bą Kentucky valstijos gu­
bernatorius, E. P. Morrow. 
Bet streikuojantys darbi­
ninkai pasirodo esantys ne­
apveikiamais. Jie yra pasi- 
rįžę streikuoti' ir. laimėti 
savo kovą.

Milwaukee Journal perei­
tame nedėldienyjg patalpi­
no 4 
minėtiems ;
savininkams streiklaužių.—I

“Nuolatinis darbas, di-l 
džiaūsios algos, pigus pra­
gyvenimas”, sakoma tame 
pagarsinime. ! Viėnok jame 
nutylėta apie ( kulkosvai­
džiais apšarvuotus trauld- 
niųs^ kampanijos Jejifu§ ir. 
gubernatoriaus Morrow 
prižadėjimą;; atsiųsti [ gii\k- 
juętus gargus - apąaųgojjmui 
streiklaužių kailio. ; - Todėl 
si I žinutė lai būna perąąrgė- 
iiimu lietuviams apsisaugo­
ti nuo ._kapitalistų: statomų 
kilpų. t <

darbininkų įrankį toanakihi-isusilyginimas su Japonija. |kų armijos komanda , tapo rfose reikia pI^ .1 ilf
■ ^®sų divorsų (persisky- atimta iš generolo Romerio, ? Tokioie nadėtv^l lR 

i artesne, ir atiduota generolui Hali- ; , . J,įe importuoti darbininkai - 
kenčia nuo to laiko, kaip 9 y ' 
prasidėjo jų importavimas, 11 
tai yra, 6 mėnesiai atgal. '

Anglų gyvenamos vietos S 1 ■

mui kapitalistinės [tvarkos. Mūsų divorsų ( 
Kongresas vienbalsiai nu? rimų) padėtis yra

siuntė pasveikinimus Tre­
čiojo Internacionalu kongre­
sui Maskvoje, i? nusprendė 
pasiųsti j kongresą savo at­
stovą Alfredą Madsen.

DIVORSV” PADEpS AME­
RIKOJE ARŠESNI NEGU

JAPONIJOJ

Taip sako -Moody, galva 
tarptautinio komiteto nu- 
reguliavimui žebybinių į- 
statymų.

True trnnclction filed with th* Poctroacter of
Brooklyn^. Y./oh Augustu 192D, as re- 

oufrea by the Ac? nf October «. 1917.

Chicago', 3 d. rųkpjūčid.-^-
apgarsimnų jwkantI Vedusi žmonių persiskyri.

: ąnghatayklų dgfe SuWen^.oseVaj. 
stijose yra nesulyginamai 
aršesnė, negu Japonijoje, 
sulyg niitrodymų3 kuriuos

negu Japonijos pirm tosios 
Šalies įsteigimo nacionalio 
divorsų įstatymo. 1916 me­
tais, vienuolika mūsų valsti­
jų, Oklahoma, Indiana, (lai­
svų meilužių rojus’), Texas, 
Missouri, Arkansas, Iowa, 
Ohio, Michigan, Kentucky, 
Illinois ,ir Tennessee, turėjo 
beveik tiek daug divorsų, 
kiek Japonijoje turėta 10 
metų laikotarpyje, kuomet 
Japonija turi 20 milionų gy­
ventojų daugiau už yiršmi- 
nėtas valstijas.

Šios vienuolika valstijų 
turėjo 57,941 divorsą, kuo­
met Japonija per dešimts 
metų teturėjo 59,894 divor- 
sus, su didesniu gyventojų 
skaičiumi.”

i ėrui, kuri skaitoma geriau* 
• siu talkininkų militariniu 
išgelbėtoju. Tatai padary­
ta kaipo pirmutinis žingsnis 
perorganizavime lenkų kar- 
riuomenes.

Talkininkų kareiviai All- 
enstein’e ir Marienwerder’e, 
kurie didžiumoje susideda 
iš francūzų kareivių, sako­
ma, bus tenai laikomi “iki 
padėtis pasidaiys aiškesne.” 
Jie tapo nusiųsti-tenai tar-l

yra visiškai skirtingos iš- 
žiūroa. Anglai darbininkai, 
kurių čionai randasi labai 
mažai, yra viskuo puikiai 
ąp rūpinti. Jie turi gerą mąi* 
stą, gerus namus ir gerą už­
laikymą, kuomet indusų

nauH laike plebiscito, ir da.|dai'bininkų maistas yra ne 
bar tebėra laikomi, nors ple- apsakomai prastosi
biscitas jau pabaigtas ir jų 
buvjmas tenai nepageidau­
jamas.

Generolas Romer yra vie­
nu tuotarpinės taikos lenkų 
delegatu. Jisai apleido 
Varšuvą pereitoje pėtnySo-
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- Būna keturias dienas 
nevalgę.

Ilgose kelionėse į distrik- 
tus, kur maištas yra neleng­
vai gaunamas, indusai dar­
bininkai tankiai išbūna1 po 

(tris arba keturias dienas ne- 
valgę. Kuomet gauna mais­
to, daugumas jų ėsti arti 
mirties, nukankinti bado, i

i šalę tokios kankynė^, 1M 
dusai darbininkai yra skau­
džias, ' baudžiami kįtokiaią ; 
būdais, j Jups;, mušama., už.11 

[suvėlavimą penkiomis minu- ų j 
V h ItiVIV A lATniTCITC W I
KANKINA INUUMIb sffiepimą į Vardašaukį. Už j 

VFPf IK PFDęi IA IR [tokius prasižengimus’! in- 11 
yfdiuUij i rJkjlJUJD I dusai būna baudžiami nuo 5 ]

Rs. iki 15 Rs., arba nuo vie- ii 
> nos savaitės iki dviejų mė- I 
nešiu nemokėjimo algų., ,’į

Sergantieji visai neprižiū- I 
Jromi. Ligonius aprūpina J | 
tiktai patys darbininkai,los- ri | 
darni daktaru roles. g

I
/1j v cLjl SaVd pcrciLujc pCLiiyC1U“ I 

Wk nurvuyLHu,, aJ^MILWAUKfiS GELŽKE-I^ kariu .su puUpninku Soll- 
: paduoda Francis M. Moody, LIEČIAI NEPATENKINTI Jub/ kups buyo delegatu 
galva tarp tautinio komiteto 
nustatymui vienodinių vedi-j 
mosi ir skyrimosi įstatymų.

• šis’ komitetas -sftsideda- iš 
žymių ir t didėlių religinių 
draugijų atstovų. J o tikslu 
yra įsteigti < Suvienytose 
Valstijose vienodus vedimp- 
si ir skyrimosi įstatymus, i

Moody sako:
“1916/metuose Japonija 

turėjo vieną divorsą septy­
niuose apsivedimuose. Sep­
tyniolika mūsų valstijų tuo i 
laiku turėjo nuo' vieno di-

ISTEIGS TARYBAS VALDY- vorso šešiuosą apsivedimuo-1 
se Kansaso valstijoje, iki 
vieno, divorso beveik kiek- < 
viename apsivediine Neva-1

„ . „ doie. Tai šitokis yra mūsų ėmimo arba atmetimo.Nacionalė unijų konferenci­
ja reikalauja masinio vei­
kimo, proletariato dikta­
tūros ir Tarybų.

True translation filed' with the Postmaster of 
BrooklylbN.Y.,on August 81920, as re­

quired by the Act of October (L 1917.
Christiania, Norvegija, 17 

d! liepos>s (per ,paštą).— 
Norvegijos nacionalis ama­
tų unijų kongresas, laikytas 
Ghrištianijoje šioje savaitė­
je/atstovaująs 150,000 orga­
nizuotų darbininkų, didžiu­
ma balsų priėmė rezoliuciją, 
reikalaujančią ,organizuoti 
komitetus visose dirbtuvėse 
tikslu, kad įsteigti produk- . 
cijos kontrolę, kaipo pirmą 
žingsnį prie , nacionalizaci­
jos.

Kongresas taipgi Sutiko 
su pienu nacionalizuoti ša­
kes ekonominį gyvenimą ir 
įsteigti tikrąją^deinokratinę 
valdžią šį pieną bendrai 
parūpino Norvegijos Darbo 
partijos komitetas ir amatų 
unijos. ’■

Didžiuma balsų, Šešiais 
prieš vieną tapo priimta imti, _
revoliucine Darbo partijos Lenkijai puolimą Varšavos

NORVEGIJOS DARBININKAI

MUI INDUSTRIJŲ.

KASYKLŲ SAVININKAI 
JIEŠKO SKEBŲ.

Deda skelbimus laikraščiuo­
se, norėdami surasti strei­
klaužių.

f Milwaukee, 3 d. rugpjū-
_j. — Tug upės angliaka- nį veikimįjkaipo staipriausį

platforma, priimant kartu 
Tarybų tvarką, ir proleta- 
riato diktatūrą, taipgi masi-

O
m

ALGOMIS.

šaukia susirinkimus ir djs- 
į kusuoja komisijos nuo- 
į> sprendi.1' ’ 1 ■1 : i
i Milwaukee', 28 d.‘ liepos.— 
> Gelžkelįečiai* čidnai yra ne- 
• pasitenkinę Darbo Komisi­
jos nuosprendžiu,kuris tapo 
paskelbtas: Chicago j e.
‘ Darbininkų vadai nurodi­
nėja, jog dabartinis komisi­
jos algų pakėlimas neprilyg­
sta riet reikalavimui, kuris 
buvo padarytas du metai at­
gal.

Saukiama susirinkimai ir 
diskusuojama komisijos 
nuosprendis, kaslink jo pri-

Mųrmanąko konferencijojei 
su Tarybomis ir M. Wrob- 
lewskiu.

ANGLAI ŽIAURIAI

Importuoti indusai būna 
3—4 dienas nevalgę. i~4- 
Gyvena tvartuose.

DIRBA PO 14 VALANDŲ 
I DIENĄ.
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TALKININKU KIŠIMASIS GALI 
LEŠUOTI LENKIJAI VARSAI

Tarybą Kavalerija jau Randasi Antroje Pusėje Rytinės 
Prūsijos Rubeaaus

Greitai bus užimtas Lem- 
bergas. — Lenkai pabėgė­
liai slepiasi Vokietijos 

. miestuose.

Hallero armija didžiausioje 
panikoje bėga į visas pu­
ses.

True translation tiled with the Postmaster of 
Bropklyn^N.Y., on. August 31920, as re- 

' nuLred by the Act of October $. 1917.
London, 3 d. rugpjūčio.—? 

Talkininkų maišymasis ir 
bandymas išgelbėti Lenkijos 
imperialistus, taipgi jų tar­
pininkavimas lenkų tuotar­
pinės sandaros delegatams, 
diktuojant jiems kokias iš­
lygas priimti ir kokių nepri- 
4 *, greičiausiai lėšuos

ir nuvertimą lenkų-imperia - 
listings valdžios

Pranešama, jog keliose 
vietose lenkų armijos pulkai

tapo apsupti ir sunaikinti. 
Iš Berlyno pranešama, jog 
demoralizuoti' lenkai buvo 
priversti pereiti Vokietijos 
rubežių, kur jie tapo inter­
nuoti, taipgi daugelis lenkų 
šeimynų atvyko Berlynan, 
Dresdenan ir kituose Vokie­
tijos miestuose. Vokiečiai 
taįp-pat užgirdo, jog rusų 
bolševikų kavalerija pasie­
kė ūpą Narva, užėmė Pro- 
ughaly ir artinasi prie Sto- 
kod upės. Pranešimai iš ry­
tinės Prūsijos sako, jog ten-, 
kų armija šiauriuose, po va­
dovystę generolo Hallero, 
tapo atskirta arti Augusta­
vo, taipgi, jog lenkai di­
džiausioje panirtoje bėga į į- 
vairias šalis, jieškodami iš­
eigos.
. Vyriausioji šiaurinės len-

Vyrus muša už mažinusį 
prasikaltimą. "Anglų ;- 
persų aliejinės firmose vi­
siškai nekreipia atydos į 
sergančius. ’

True translation filed with the Postmaster of 
BrooIdyn,N. Y., on Aujrust 81920, as 

qulred by the Act of October A1917- 

Maidan-I-Naftan, Persi­
ja, 4 d. birželio (per paštą). 
— Užvaldę Persiją politi­
niai anglai dabar turi pilną 
kontrolę aliejaus TSdirbysr 
tės Persijoje, k importuoja 
kontraktuotus indusus dar­
bininkus sukrauti didelius 
Britanijos kapitalistams 
turtus.

Anglo-Persinė Aliejaus 
Kompanija Čionai, per savo 
energiškus agentus Indijoje, 
importuoja darbininkus iš 
Indijos sulyg kontraktų,ku­
rie yra niekuo daugiau, kaip 
tik žmonių begėdišku išnau­
dojimu.ir žemiausio laipsnio 
vergija.
. Sykį atskirti nuo savųjų, 
šie žmonės tampa.tikraisiais 
vergais. Jų v?sas gyvenimas 
ir likimas priklauso tiktai 
nuo anglų darbdavių “geros 
valios”; b “geroji valia” 
visai neekzistuoja. "

Sulyg konti 
partraukiama

BOLŠEVIKAI ATĖMĖ Iš
- LENKŲ LIETUVIŲ 

BRASTOS FORT4.

Sakomą, bolševikų kavaleri­
ja atsitraukia nuo rytinio ; 
Vokietijos rubežiaus ir ei-i > 
na linkui; Varšavos. . ■ Š

Trtie translation filed with of
BrookIynrN.Y./<m Auguai 911920, aa 
ųulTM hr the Act of October A IfrlT.

Londonas, 3 d. rugpjg^^M 
— Lietuvių Brastoj|nHH 
kuris randasi 110 mylių į 
rytus nuo Vartavoą jau I 
randasi bolševikų rusų ran- ■*| 
kdse, sulyg bevielio praneši- 
mo iŠ Berlyno.

Pranešimas, paeinąs ori- 1 
ginaliai iš lytinės Voldeti- įl 
jos, pažymi, jog bolševikai 
užėmė Lietuvių Brastą po j! 
labai mažam lenkų pasiprie- 
šinimui, taipgi, jog botee- J 
kai pradėjo energišką pir- J 
myneigą linkui Varšuvos 
Lembergo. i

Tas' pats pranešimas sa- '■ 
Roį, bolševikų kavalerija at-: 1 
sitraukė nuo rytinio Vokie- t 

ir eina lin- i;raį$ų, kuriais ti j os rubežiaus 
a minėti darbi- kui Varšuvos.
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Lithuanian Co-operative Publkhing Society, Inc.
Every day, excepiN Sunday, at 455 Grand St, Brooklyn, N. 
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as second class matter March 11, 1914, at the Post'Office at
- (Brooklyn, N. under the act of March 3, 1879.

los VALDŽIA IR P. VANAGAITIS
B Kąip tik prasidėjo europinė karė, p. Vanagaitis, 

lęįdėjas, tarnaudamas kaizerio armijoj “feld- 
norėjo pasirodyti didvyriu ir pirmiausiai u§- 

lolė Seinuose ant “Šaltinio” spaustuvės, žinoma, spau^ 
(įvė tapo sunaikinta, o kaizerio valdžia p^ Vanagaitį 
iibkyrė Cenzorium ant visos lietuvių spaudos. Gavęs 
kią rietą, p. Vanagaitis dabaarbavosi, kad valdžios 
įyse būti geru “piliečiu.” . y
h Štai karė pasibaigia; p. Vanagaitis vėl pereina prie! 
Ob gyvenimo ir vėl griebiasi šąvo seno darbo — feis- 
.“Birutę”. Kadangi p. Vanagaitis buvo, “pasižymėjęs” 
‘turiu tarpe tais laikais, kaip pildė cenzoriaus parei­
kš, tai dabar jau nori parodyti savo “revoliucingumą”, 
is išleido atsišaukimą, kariame visu smarkumu užri­
ksią ant dabartinės Lietuvos valdžios. Apari, kitko, jis 
^yo. atsišaukirae ve ką gieda:
i] ^‘Tautiečiai! Did. Lietuvos valdžia yra panaši caro 
|kų valdžiai, (kuri) griežčiausiai nusistačius niekam 
^prileisti garsinti visuomenei tiesos žodžio, — nes teL 
įrbė, kuri paliečia visokius dabartinės valdžios ‘rięšpa- 
U* neteisėtus ir begėdiškus darbus — yra jiems labai!

, . . .. . •gi isldant visuomenė nesužinotų n* jos autoritetas būtų 
^uomenės akyse, leidžia valdžios (viso žmonių krašto) 
fonais laikraščius (‘Lietuvą’ ‘Kariškių Žodį’, ‘Laisvę’ir 

kuriuose skelbia savo darbus, būk tai padarytus
Svynės gerovei, giriasi save didvyriais ir t. t. Lietu- 
bj visus laikraščius valdžia cenzūruoja ir viską pėrdii*- 
a ant ‘savo kurpalio’ — kitaip konfiskuoja ir nelei-i 
pa spausdinti. Užrubežyje, ypatingai Maž. Lietuvoj, 
iiįdž. Lietuvos valdžia pasistengia slaptai valdžios pini- t 
jais pašelpti ir išleisti laikraščius, kt., ‘Prūsų Lietuvos 
Jalsą’ ir ‘Rytojų.”
pešpačius’., išvien drauge su Lietuvos laikraščiais vi-Į 
jam pasauliui, ypatingai amerikiečiams; -Jeigu drįstų 
tors viename numeryje patalpinti jų šunybes, tai! jie ne­
mos pinigų, stengsis savo laikraščiuose apšmeižti--tą 
^^|štį visuomenei ir jis turės žlugti-^ ,, •.. -. -
C Kaip liatotąj p. Vabagaitis “tikras revbliucięnįe-' 
ius”.. Negalime sakyti, kad jis čia pasakoją neteisy­
bę, ne, jis pasako teisybę, vienok toli grąžu visuomenės 
Iky®5 nėra revoliucionierium. : Užsipuolęs ant valdžios, 1 
sakosi leidžiąs savo laikraštį “Birutę”, kuris tikrai bū-1 

“revojiūcinis” laikraštis ir todėl kviečia žmones pa- į 
Įjgūa jo leidžiamą laikraštį visais galimais būdais. Ki- 
HflUsaka-HL p. Vanagaitis, apsimaudamas revoliucionįe- ■ 
^aus kauke, tikisi pas amerikiečius gautą dolerių. Pq- 
las Vanagaitis tapo “revoliuciniu” ne del to,“l<ad jam 
^rangus teisybės žodis, ne del to, kad jam rūpi Lietuvos 
uirbo žmonių reikalai, bet del to, kad dabar negavo 
Saldžioje šiltesnės vietelės, kad Lietuvoje laikraščius 
įenzuruoja ne jis, bet kiti. Jeigu Lietuvos valdžia būtų 
pakvietus tarnyste n p. Vanagaitį ir pavedus vyriausio ] 
jenzoriaus vietą, tai jis lyginai taip uoliai darbuotųsi 
■iįti^^buržuazinei valdžiai, 'kaip kad dąrbąvosi kai-

•j Tokius “revoliucionierius”, kaip ponai Vanagaičiai, 
Gabriai ir kiti, mes gerai pažįstame ir tikime, kad dar- 
^į^^^i neriduos save apgauti, mokės atatinkamai at- 
įaky ti į jų išleistas pr oklamaci j as. Tokiems ponams nė- 
ąli būti vietos tarpe darbo žmohių klesos ir darbininkai 
žprivalo remti jų spaudą.

geria, kaip jie ir pervagono
ffli LAIKRASOlh lR GYVENIMO 

APŽVALGA
NERIMAUJA.
“Draugas^ rašo: —U

“Pasidžiaugėm lenkams
atsitraukiant iš Vilniaus, 
padėjom jiems ^skubintis 
iš kitų Lietuvos žemių, 
kurias jie buvo \užėmę.
Linksminomės, kad mūsų riotų tarpe pradėjo eiti pa- 

. sutartis su Bolševikais la- skalų, būk Kapsukas nesu- 
bai mums naudinga. Tik- tinkąs su Rusijos komunis­
tai ant 'mūs ‘ džiaugsmo tais, būk jis stojas už Lietu- 

į saulės buvo ir tebčra de- TT"'^ priklausomybę ir to-
,besis: neturime pilno su-’-dv. "Laisvė” apie jį nieko 

; tarties teksto tarp . Lietu-Į nerašanti. Žinopia, mūsų
vos ir Sovietų Rusijos.įsocialpatriotai, smukdami 
Kas-gi čia z galėtų būti?inuoi koto ir norėdami kaip 
Nejau-gi Lietuva ir Bol- nors pasilaikyti, pradeda 
šėrikai imą varyti slaptą leisti visokias paskalas,grie- 

. nuo savo žmonių k dipio-biasį visokių nesąmonių.
5 matiją?

du patirti, kad jis yra tam 
tikrame komitete, kuris pri- 

i žiūri III Internacionalo ko- 
, miteto veikimą. Daugiaus 
apie jį nežinojome nieko. Iš 

, tos priežasties, kad mes apie 
.jį mažai žinome, socialpat- 
IivirU-vi Favno TkvnrlEito rUH

Rusijoje ir kontrabanda ga­
benama Lietuvon. Galimas langus mato, kaip Rusijos 
daiktas, kad visa lietuvių 
nelegalė literatūra spausdi­
nama Rusijoje ir slaptai pri­
statoma Lietuvon. O kad 
ten susinešimai^yra gana ge­
ri, tai liudija u* kauniškė 
“Laisvė”, kuri sako, kad risi 
Kaune leidžiami lietuvių lai- 
kraščiai į trecią dieną pa-sakojimams? 
siekia Maskvą, nepaisant 
to, kad oficialių susisiekimų 
ir nėra Matomai, kontra­
bandos keliu viskas eina la­
bai puikiai.

gyventojai, badauja; mato, 
kaip jie už kelių šimtų iriy- 
lių, žiūri į jų vagone sukrau­
tą maistą ir varvina seilę.

■ Kažin, ar daug Lietuvoje 
^randasi tokių ablavukų.kaip 
i kelionės aprašymo autorius,
■ kurie įtikėtų jo tokiems pa-

Dabąr Kauno ‘^Lietuvoje”!, 
“Alkana peliukė žiūri N136, randame aprašomą 

tiktai į sūrio gabalėlį pa- Lietuvių taikės delegacijos 
dėtą ant šipulio, o nežiū-kelionę į Maskvą-. Tamė ap- 
ri ,kad tas šipulys yra di-Į rašyme vienoje vietęje pa­
dėlių .mirtingų sląstų da-sakyta: 
lis. Bolševikų pasiliki-: " ’
mas Vilniuje, Lietuvoj į- 
traukamas į karę su Len­
kais išrodo lig dvi kanapi-l 
nės stangiai, susuktos rir-Į 
vutės. Nežinia, ar su- 
sluibsim jifedri pėrgraužti 
pirma, negu spąstų durys 
perlaužš mums nugarkau-

“Jei tas mus įspėjimas) 
pasirodys / teisingas, tai

Jie privalo girti ir garbinti juos, tuomet bus aišku, kad užĮ 
i-r. ž------------------- —-I Vilnių praradome Lįetu-

t vos neprigulmybę., Patek-Į. 
ti j>o bolševikais reiškia!

-. prarasti (jaugiau, nęgui 
tautos,neprigulmybę, nes 
po bolševikais'nėra ąsme-] 
nines laisvės.”; f 
“Draugas” *' susirapinęs, 

kad tik norėdami -daugiau 
gauti, neprarastų ir tų pa­
čių trupinių. Matomai,’] 
“Draugui” prisimena paša-' 
kaitė apie godų šunį, kuris,1 
norėdamas daugiau, gauti, 

[ neteko ir to kąsnio, kurį jau) 
■ dantyse laikė. |

JŲ MINTYS SUPUOLA. .į
Kaip , tik buvo paskelbta, ! 

kad Lietuvos valdžia susi- ] 
taikė su Tarybų Valdžia,tuo j, 
“Naujienos” uždavė mums; 
klausimą, ar ir dabar mes 
vadinsiine Lietuvos Steigia­
mą] į-Geimą “Kauno cirku.”1 
Žinoma, žioplesriio klausimo 
jau negalėjo būti ir mes 
tiems ablavukams davėme 
atatinkamą atsakymą. Bet 

: štai “Vienybę Lietuvninkų”, 
■tartum susitarus su “Nau­
jienomis”, pakartoja tą pa- 

“...Kada priėjome, prie čią mintį ir sako, kad dabar 
tiltelio, staiga. iš vienos bolševikai neprivalėtų šmeiž 
pusės rasai, iš kitos lat- ti Lietuvos valdžią, o tauti- 
riai permetė per upelį minkai ir katalikai bolšeri- 
lentas ir mes perėjom į ki- kų, nes tarpe Rusijos bolše- 
tą' pusę.. Prie pirmininko vikų ir Lįetuvos valdžios pa- 
priėjo kažkoks kariškis daryta taika.
(aficierais — “L.” red.)J Ar tai nesųpuolimas min- 
P. Naruševičius pasisakė, čių? Ai* tai nevienodas pro- 
kad atvykusi Lietuvos tarimas-mūsų “socialistų” ir 
Taikos Delegacija, kad jis tautininkų iš “Vien. Lietuv- 
esąs tos Delegacijos Pir-ninku*’ įogerio? Vadinasi, ■ 
mininkas ii* paklausė, kas jeigu ten- susitaikė rabežių 
jį sutinkąs. Kariškis pa-į klausime, tai mės privalome 
sakė, kad jis esąs fronto pjautikovoję prieš Liėtji- 
1_i'”yos bųjrzuažiją- Lyginai žip?

plas reikalavimas, kad ir 
Lietuvos buržuazija paliau- 
tų kovojus prieš Bolšėrikiis.

^Taika” 'įvyko, bet klesiį 
kovą kaip ėjb. taip' ir eis sa­
vo keliais. .Klesų kovai ne-

i Kitojb vietoje vėl skaito-gali būti, jokios: taikos, jokių 
me: ■ derybų. PakolAdesos egzis-

< “Sulipome 3 traukinį, tuos, patol kova bus. "'Tik 
Fronto kųmišaras Micke- tada kova! išnyks, kada ri- 
ričius kalbėjoz su mumis siškai klesos išnyks — kada 
lietuviškai ir atsisveikin- kapitalistinė klesa bus pa- 

**5 ) .„ A „ a- naikinta. Rodosi, šitą daly- 
‘ ’ !ką turėtų suprasti kiekvie­

nas, kuris tik skaitosi vi­
suomenės veikėjas, vienok 

Y/ Kapsukas nesupranta ir mano,kad jau 
dabar viskas užbaigta, tai­
ka padaryta ir klesų kova 
turi išnykti. $

komisaras, prisistatė Miė'-j 
ikevičium (ne Kapsukų) ir 
pasakė, kad traukinys a^t- 
tejfes' iš1 Maškvos gegužės 
pirmą dieną ir lig šiol te- 
belauldąs Lietuvių Dele­
gacijos”.

Į damas, linkėjo mums pa­
daryti teisingą taiką ir: 
laimingai sugrįžti į Lietu­
vą.” ?/ 
Vadinasi

latvių fronte karės komisa­
ru. Jis randasi arti Lietu-

V. KAPSUKAS - MICKE­
VIČIUS FRONTO 
KOMISARAS.

Apie V. Kapsuką-Micke- 
vičių mes labai mažai žinių 
turime. Iki šiol žinojome,jvos ir ten Veikia. Jis, vei- 

r kad jis gyvas ir kad dirbaįkiausiai, redaguoja ir “Tie- 
- Tarybų Respublikoje, Pa- są”, nes dabar gavome žinių, 
■ galios, pavyko privačiu bū- kad “Tiesa” "“spausdinama

rius ne taip jau lengva... Mariampolėj ’didžiausi rūmai J 
užversti paimtais Į degtindarių instrumentais.’’

IBet — degtindariai tūos instrumentus išsivagia, i 
■“Lietuva” apskaito, kad vien tik Mariampolės apskri- ■ 
tyj kasmet išvaroma degtinės apie 60,Q00 pūdų rugių. 

“Jeigu- rugių pūdas vidutiniai kamuoja 15 rublių, tai ru- 
l gių į metus tam reikalui išgaišinama už 900 tūkstančių 
. rublių. Degtinės bonka kainuoja po 30 rub. Iš cent- 
• nerio rugių gauna apie 20 bonkų, vadinas, už rugių 
centnerį išrenka 600 rub. Toltiuo būdu viena Mariam- 

kasmet prageria iki 10—12 milionų

klaidomis, su mėginimo^ 
politika ir pasibrėžti už­
davinį, - sukurti stiprifp 
Lenkų valstybę. Tad dirt)v 
kim tik sau, o vėliau^M 

' patys, kaip reikia, susior­
ganizuosime, galėsime 
manyti apie kitus.” 
Prie šitos “Gazeta Poran- 

na” Išpažinties nereikią jor 
kių komentarų, nes pasaky­
ta tikra teisybė. Kiekvie­
nas gali suprasti, kad impe­
rialistiniai apetitai priveda 
buržuaziją prie pražūties. 
Lyginai dabar taip atsitiko 
ir Su (Lenkija, kurios impe­
rialistai negalėjo suvaldw|| 
savo plėšėdrinių apetitų. \

,1

JAU MATO SAVO 1
DARBŲ VAISIUS. j
Lenkai buvo taip patriotin-. 

gi, kad jautėsi turį tokius . 
ragus, kuriais galėsią /visą" 
pasaulį pasimauti ir' lai- ’ 
kyti. Vienok išėjo atbu-1 
lai. Dabar Lenkijoje lei-= 
Ūžiamas laikraštis “Gazeta 
Poranna” ve kaip rašo: 
I , “Atsąkomingieji mūsų 

politikai pastaruoju laiku 
padarė daug klaidų, ku­
rios dabar labai kenkia 
Lenkams. Svarbiausia 
klaida tai buvo valstybių 
eilės kūrimas rytuose’ len­
kų ginklu ir lenkų visuo­
menės energijos’pagelba. 
Lenkų valstybė, tebegy­
vuojanti du metū, nenusi- 
stačiusi sienų nei rytuose, 
nei vakaruose, o svarbiau­
siai vidury nesutvarkyta, 
drįso pradėti mėginimus, 
kurių ir tvirta valstybė 
vengia.

Imtasi kurti nepriklau­
somoji Ukraina, kai pati 
ukrainiečių tauta to neno­
rėjo. Manyta įkurti. jGu- 

' dų valstybė prieš gyve­
nančių Gudų krašte (gy­
ventojų norus, kurių,vie- . 
na dalis (katalikai) siekia 
lenkų, o antra (pravosla- 

, vai)( .rasų. . ■ >,. . ,
Ir kokie tos politikos 

vaisiai?, Ulcrainos ‘gyven­
tojai laiko mus savo prie­
šininkais, o (Gudų gyven­
tojai abejingi. Del Uk­
rainos reikalo ir federaci­
jos programos sumobili- 
zavom visas Rusų bolševi­
kų tautines pajiegas ir 
pasiekiama to, kad šven­
tos tautos karo prieš len­
kus obaltiu, atgimsta nau­
jieji rusai, kovodami su 
mumis, o ne bendrai dirb- timų teritorijų. Bet šitokį 
darni su lenkais.

Neradom Ukrainos pa­
spirties, šukelėm latvių 
nepasitenkinimą, kartu 
šukelėm šventą rusų ir 
lenkų karą. ?

O kokie vaisiai vaka­
ruose?

Naudojimos didele karo uždegę, 
pajiega rytuose politikos 
bandymam davė drąsosl‘ 

. mūsų piiešininkams vo-1 
kiečiams ir» čekams, ku­
rie visa energija kurstei 
kovą prieš lenkus plebis­
cito ruožtuose. Ta kova] 
daugumoj pasisekė mūsų 
priešininkams.

Gražiomis Peliuros aki­
mis pakenkėm tautiniam 
lenkų reikalui rytuose ir 
Vakaruose. Išjudinom 
mūsų politikos rimtumą I 
tarptautinėj srity*. Sunai-: 

. kinom veik visas naudas, j 
kurių radom per .tuos du 
metu, vienu lengvo numin­
gu ir bandymo pasielgi­
mui . ■ - ’

Kurią išvadą iš to viso 
mes WiBtoe padaryti ?

i

1
REKVIZUOJA DIEVO i 
RAKANDUS.

Rusijos "Taryboms paėmw^| i 
valdžią į savo rankas, buvo : j ■ 
išleistas įsakymas pritilĮM a 
visas bažnytines brangeny£g|l M 
bes, be kurių galima pilnai'*“; ] i 
apsieiti ir neprasčiau dievą ’ 
garbinti. Tuomet buržuazb ’ ] 
nė spauda kėlė baisiausi ler- 
mą, šaukė, kad bolševikai 
niekina ir dergia dievna- iJ ■ 
mius ir t. t. Bet dabar j I 
kauniškėje “Lietuvoje” ran­
dame ve kokį pranešimą:

“Varšuva, VI. 28 (Ek;g 
ta). — Lenkų kardinolas*'. ’ | 
arcivyskūpas Makovski a■ ■ 
sakė dvarininkams kuo- 
veikiausiai įteikti visų e- |j 
sančių auksinių ir sidab­
rinių daiktų sąrašą. 
rase reikia atskirai pažy- i 
mėti tuos daiktus, kurie -1 I 
turi svarbos istorijai, me- I 

. nui ir mokslui, taip-pat I 
tuos, kurie būtinai reŠuA 
lingi Dievo maldos ap®■ j 

į gom. Daiktai,, be kurią .: 
, sekasi apseit, būsią
duot Lenkų valstybės tur­
tų rūmams. Tolygų įsa- ' * 
kymą, kaip sužinota, ne- i 
seniai Išleido ir Pozna­
nians Gnėzen Kard. ardUv | 
vyskupas Dalbor.” 
Matote, dabar patys kata­

likų dvasiškiai rekvizuoja ] 
dievo rakandus ir perduoda ] 
buržuazinei valdžiai, kad ji 1 
galėtų ilgiau kariauti, kad 
galėtų daugiau užgrobti sve-

lenkų-dvasiškių darbą ne­
pasmerkia nei buržuazinė, 
nei dvasinė spauda. Reškia, 
pripažįsta, kad toks darbaą* 
yra geras. O jeigu Lenk? 
joje būtų taip pasielgę bol­
ševikai, tai iš didelio lermą 
pekloje velniai ir smalą būtų

JIE VISKĄ “PATYRĖ”.
. Kauno “Lietuvos” NN136 
ir 138 aprašyta Lietuvos tai­
kos delegacijos kelionė į 
Maskvą. Pasirodo, kad au­
torius tos kelionės visiškai 
iš traukinio nebuvo išėjęs, 
nes viską aprašo, ką tik ma­
tė per vagono langus ir ant 
stočių. Vienok kas trecią 
sakinį pakartoja, kad Rusi­
jos žmonės kenčia didžiausį 
vargą, kad badu miršta, kad 
neturi duonos kąsnio, o pas 
juos, vagone, esą visko pil­
na, užtektinai tųrį.mąįstoir 
esą laimingi. Skaitant tups 
kelionės aprašymus, nenoro­
mis" prisimena Gogolio revi­
zorius, kuris sėdėdamas pas

GERIA JIE GEMA
JTūlas norvegas, aplankęs Sovietų Rusiją ir išbuvęs 

^erbm*ge ir Maskvoj apie 15 dienų, neinate ant gatvių 
vieno girto žmogaus. Įdomu būtų Snoti, Įdek gir- 

gLOkliu jisai pamatytų “demokratinėj” Lietuvoj, kur, 
gBfeffi^Gtinių, Rimkų ir Galvanauskų, viešpatauja tik- polęs apskritis

Kį Jei neklystam, pereitais metais,Lietuveje buvo įves- 
|į <skazionoji” degtinės monopolija. Tuomet pati vai- 1 
jįift Svaigino žmones, o p. Galvanauskas, tais laikais 
iuVęs pirmuoju ministeriu, džiaugėsi, kad Lietuvos : 
įaldišKoji degtinė esanti skaniausia, sveikiairia ir pi- 

f Kiek vėliau, ar tik ne su pradžia šių metų Lietuvos 
ikonai nusprendi įvesti blaivybę. Pasakyta, na ir padą- 

pasekraili?
“Darbas” gailiai dejuoja, kad blaivybė'

jąldų vaisių. Girdi, žmonės dar daugiau gera.*..
upmet, kuomet nebuvo blaivybės. 'Gi oficio- be negaliišrišti girtojo klausimo. Juk visas tos valsty- dedami vagone prie taikos' 

apskrityje policija šąėmą r Girtąjį ^laušimą

Skaitytojai patys gali sumesti protu,kiek prageria­
ma visoj Lietuvoj.

Kokf išvedimą daro “Darbas” ? Jie mato, kad bur- 
žuazinė valdžia nepajiegs kovoti su girtuokliavimu ir 
todėl nori padaryt girtuokliavimą valdžios funkcija.

11

Tėgul bravoras nacionalizuoja valstybė, tuomet ji turės apskričio viršininką prie i 
daug pelno. Patį valstybės gyvenimą jie nori paremtilstalo didži&vosi, kaip jis Pe- ;

gyve* <
Lygiai taip, kaip anuomet darė caro valdžia, kurios 'na. Pasirodo, kad gogolinių 

iždan įplaukė daugiausia įeigų iš monopolkų. ; jrevizorių dar esama užtek-
Mums pilnai suprantama, kodėl buržuazinė valsty- įtinai ir Lietuvoje, kurie sė- 

sr - - ld^mi vagone prie 4:
bes gyvavimas yra girtas. : ■ .„■ delegacijos stelo, apkrauto .

-T-~- pasako,;;

“SAVIŠKIAI]’ VIS 
PRASTESNI.

Kada kalba koks nors tau- Į 
tininkų ar klerikalų lyderis , | 
ir jis norį pasirodyti libera­
lu, tai pirmiausiai svetimi'aO 

.šalių socialistus pagiria, o 
savuosius pasmerkia. Tai || 

• paprastas apsireiškimas, 
apie kurį nereikia daug ii* ' 

' kalbėti Net mūsų smalavį^i 
i riaiŲdabar jau pradeda sve­

timų šalių komunistus lyg 
ir pagirti, bet savuosius 
smerkia, kaip drūti.

Dabar “Darbininko” N86 
skaitoma: ’

- “Iš ' Rusijos bolševiJ^O 
pusės taikos derybas su'

1 Lietuvos taikos delega^SĮ 
ja vedė .be) kitų žydas

Pirmiau mūsų politikos Joff e, lenkas Marchlews- 
karo situaciją galima. kis ir lietuvis Ramkas.įr karo situaciją 

pataisyti ir lenkus gailina Lietuvis bolševikas Bati­
kas ir lenkas dauginusia 
sunkino derybas ir. ^- 4

h
i i
o
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Matote, ir čia “saviškis” 
Rasikas pasirodė prastesniu 
už kitus bolševikus.

Iriero-tautininkai
Lietuvos misijai

Marquette Rd., Chicago,

gražus, žmonių bu- 
500. žodžiu sakant, 
pavyko visais atžvil-

, CHICAGIEČIUI, Chicago, III. — 
Prisiuntė te korespondenciją be parai­
žo, be antrašo, liečiančią tokius da- 
lykue, delei kurių laikraštis gali pa­
kliūti teisman ir dar vargiai bega­
limą įskaityti, todėl mes Jąja nepasi­
naudosime.

Antrą dovaną laimėj o
Buv'. laik. sekr. J Zavė.

IįRTFOBPO NUOTIKIAI 
jiart^ord, cdkN. 'Wi 
Bt šioj apielinkėj, kuri yrą 
rtinga daržais-parkaįs, vafca- 
| laiku vietos draugystės bei 
topos, daugiausia užsiima ren­
inu išvažiavimų-piknil^l, kad

galutiną 
iyima.

IŠ PHILADELPHLTOS 
VEIKIMO.

PA.— E

^-Vietos dirbtuvėse vis dažniau 
pasirodo gudrus dar'binirikanis 
algų numosimas.1 štai kaip jie 
tą praktikuoja: atleidžia darbi­
ninką, neva del trūkumo žalios 
medžiagos, paskiau jo vieton 
samdo kitą už pigiau.' Vartoja­
mi tiesioginiai, ir dar kitokį bū­
dai algų numažinimui. O pragy­
venimo reikmenys vis labai aug- 
štos.

extra “tėvelį”.* Nusi- 
kad tūli laisvamaniai.

Pirm. A. Pranaitis, 
Pr. Sekr. P. Lukas, 
Fin. Sekr. J. Rutkauskas^ 
Ižd. V. Venckunas.

LJJ.LJ). 10-tos kuopos pro­
testo rezoliucija prieš L. D. L 
D. Centro Komitetą.

PHILADELPHIA, PA. — L.
D. L. D. 10-ta 'kuppa savo 
kytanie.ąušird^
1920, svirštė/L. D; LA D, <rėfe- 
rendwmą\Nb;
Komiteto įnešimas), . kuris 
skamba taip;:r!L/D, ‘Ceiir

Trecias kalbėjo drg.

17 d. liepos čia dainavo kle­
rikalų vadinamas basso solis­
tas Sodeika. Balsas nebūtų 
prastas, bet jo apsejimas labai 
peiktinas. Aleksis pasakė pub­
likai, kad Sodeika turi du pliu­
su, gražumo ir dailaus balso, 
ir prašė, lead puikiai priimti. 
Pirmiausia dainavo “Ko liūdit 
sveteliai?" Tęsįmas begalinis. 
Jos kompozitorius nebūtų paži­
nęs savo dainos. Dainuoja ir 
trepsi, galvą sukina. Mat jis 
gėrisi savo dviem pliusais ir 
juokiasi. Publikai išrodo, kad 
jis ją išjuokia. čia tur­
būt pasekmės blogo mokytojaus.

S. K.

garbintojas. Vyčiai yra jo ver­
gais; neturi tiesos žodį pratar­
ti ir jis jaučiasi, kaip Deniki­
nas. Aleksis Detroito progre­
syvių akyse yra labai menkutis i 
[ir nieks iŠ progresyvių pas jį 
hesimokinė muzikos.į

pagaminus čentą-kiią del rūs­
taus, šalto žiemos sezono užlai­
kymui knygyno, apšildymui su­
siėjimams kambario. Todėl 
gi ir L. D. L. D. €8 kp. rengia 
savo trečią pikniką 7 d. rugpjū­
čio (August) š. m., su įvairiais 
žaislais ir pamarginimafe, Są­
ryšio darže, Glastonbury Line. 
Visus užkviečia.

21 d. liepęs atsibuvo C.L.P. 
D. Sąryšio susirinkimas. Tarp 
kitko likosi nutarta atgaivinti 
ant sekančios žiemos vakarinę 
propagandos mokyklą. Komi­
sija tam darbui bus išrinkta 
ant sekančio susirinkimo, kuo­
met tą klausimą apsvarstys vi­
sos prie sąryšio prigulinčios 
draugijos.

Tik-ką neseniai atgijus Vietos 
L. M. P. S. 18 kp., gal-būt liks 
veikliausia užmanymuose už vi­
sas vietos viešas progresyves 
kuopas ir daugiausia pasidar­
buos paskleidime apšvietos, 
ypač tarpe tamsių, amžiais dva­
siški jos pažemintų' sesučių dar­
bininkių. Tos draugės jau su­
spėjo parengti puiku išvažiavi­
mą su bankietu; dabar rengia 
didelį tarptautinį pikniką “Lai­
svės" naudai. Piknikas įvyks 21 
dr rugpj š. m., Sąryšio darže 
Glastonbury Line. Nutarė su- 
lošt teatrą sekantį sezoną; rengs 
kiek tik išgajint prakalbų, ir ; 
jos yra sumanytojos, kad^ben-; 
draix su kitom progresyvėm < 
draugijom įsigyti svetainėlę ii 
knygyną, kur galima būtų suė­
jus praleist liuosą laiką skaity­
mui ir lavinimuisi. Bravo, drau­
gės, už energingą darbštumą!

L. S. J. L. BALSAVIMO 
PASEKMĖS.

L.S.J.L. rinkimas pildomojo 
komiteto davė sekamas pasek­
mes : Tapo išrinkti: M. Plepys, 
K. želvis, J. Stonis,B . Repšis, 
J. Kauneckas. Sekretorium ver­
tėju tapo išrinktas A. Puidokas, 
1119

Pirmiaus hardfordiečiai tik 
girdėdavo apie romiškus ir ne- 
zaležninkus “tėvelius"; dabar 
tenka ir pamatyti tų keistų sor- 
kininkų. Mat, ir Čia tapo su­
burta nezaležninkų mulkinyčia 
ir turim 
stebėjau, 
net buvę socialistai, pakliuvo į 
nezaležninko tinklelį. Mat, Sis 
pažadėjo taip plikai nekirpt; 
kaip romiškasis. Vargšai! ’ ‘

liepos atsibuvo L.D.L. 
mėnesinis susirinki­

mas. Tarp kitko buvo plačiai 
apkalbami paduotieji ant dvie­
jų drgg. skundai pereitame su­
sirinkime už svaigalų pardavi­
nėjimą piknikuose. Po dalykų 
tyrinėjimo komisijos raporto ir 
plataus apkalbėjimo, tuodb 
draugu atrastu kaltais. Drg. 
S- R. už tai liko Suspenduotas 
Jienam mėn., o drg. M. L. liko­
si išbrauktas iš kuopos.

Porą mėn. atgal, bUvo 'iš­
rinkta komisija rinkimui pre- 
nun&eratos “Atžaloms",? kurios 
veikimo pasirodė gerbs pasek­
mės. Surinkta 53 “Afcž.” pre­
numeratos ir pinigai pasiųsta 
vieton.

Nutarta šaukti ekstra susi­
rinkimas 11 d. rugpjūčio delei 
konstitucijos balsavimo, dele­
gatų rinkimo į apskričio bū- i 
siančią konfei’enciją, , ir kitų I 
svarbių dalykų, kurie likos ne- 
užbaigti šiame susirinkime. Vi­
si nariai malonėkite atsilanky­
ti kuoskaitlingiauiiai.

Žebrauskas, 
Šąry&įo Kbresp,

PINIGŲ SIUNTIMO AGENTŪRA
reikalinga visuose apsknčiuose. kur buvo įaibrioyę lenkai ir labai 
nualino gyventojus. Pinigus siunčiu žemiausiu kursu,, greitai ir 
su gvarancija. Suteikiu rodąs grįžtantiems į Lietuvą, parūpinu 
pasus, laivakortes, padalau visokius dokumentus, suteikiu rodąs, 
kaip parsikviesti gimines iš Lietuvos. Pinigus siųskite pačtos 
money orderiu ir įdėkite 2 centų Štampą ątsakymui ir adresuoki t:

P. Mikolainis, 53 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.
Korespondencijos 

BINGHAMTONO ŽINIOS.
BINGHAMTON, N. Y. — 21 

d. liepos “Aušros” Choras buvo 
k surengęs draugišką vakarienę, 
f išleistuvėms Choro mokytojaus 

d. J. Valentino. Kaip daugumas 
I draugų iš nąusų tarpo, likosi 
j i aukomis tos bjaurios reakcijos, 

taip ir d. J. Valentinas buvo 
E paskirtas deportavimui, ir ga- 
I vo pranešimą, kad turi prisi- 
k rengti kelionėn. Laike vakarie­

nės kai-kurie draugai ir drau- 
Y ges išreiškė linkėjimus laimin- 
■■■ gai pasiekti paskirtą vie^ ir te- 
I nai parvažiavus darbuotis, del 
Į darb. labo< Drg. J. Valentinas 
į atsisveikinant pridūrė, kad pa- 
S^avęs per advokatą prašymą, 
•; kad atidėtų deportavimą ant ke- 

lėtos mėnesių vėliaus. Nežinia 
i ar paklausys prašymo ir 
g- tuomi paliks mums gerbiamą 
^mokytoją, ar išdeportuos jį ir 
^ choras pasiliks vėl be mokyto- . 
Š Jaus.
B Laimingos kelionės jums, drau- ‘ 
> ^ge, u* nenuilstančios kovos uz 

darbininkų pasiliuosa-

RAUDONAI! ERŠKĖČIUI, Ę. Chi­
cago, Lnd.— Panašių dalykų negali­
me talpinti dienraštin štai del ko: 
a) Jūs neprirodote darbų, ku-i 
rie liudytų Jcad istikruju minimas 
asmuo yra šnipas; b). įvardijate kitą 
asmenį visai bereikalingai. Tokie da­
lykai privalo būti giliai ištirti ir 
tuomet prisiųsti su faktais, su argu­
mentais, kad tasai vaikinas ištikrųjų 
yra šnipas, išdavinetojas mūsų kle- 
bos reikalų. Prie to-gį_dar pagei^ 
daujama kelių ąsmenų liudijimo. 4

Galop susiorganizavo Detroi­
to aktoriai į “Lietuvių Progre­
syvių Dramos Draugiją”. Pir­
mininkas — J. Bimbo, sekr. B. 
Kudžius, ižd. d. Grieblikas ir 
režisieris J. Jankauskas. Pir­
mutinis veikalas bus statomas 
“Blinda”. <

CLEVELAND© 
RUOžAL

CLEVELAND, OHIO.— 20 
d. liepos, pastangomis vietos 
draugų, likos surengtas drau­
giškas vakarėlis atsisveikini­
mui su drg- J. Aukštuoliu, ku­
ris greitu laiku bus išdeportuo- 
tas Lietuvon. Drg. J. A. buvo 
Vienas iš veiklesniųjų vietos 
veikėjų delei darb. labo, todėl 
nors ir gana ūmai buvo sureng­
tas jo išleidimui vakarėlis, bet 
žmonių prisirinko apie pora 
šimtų. Pirm. ^1. Kauneckas tu­
rėjo surengęs ilgoką to vaka­
rėlio programą.
. Pirmiausia drg. K. želvis pa­
sakė gražią atsisveikinimo pra­
kalbėję. Antras kalbėjo drg. 
Danta iš Detroito. Kalbėtojas 
aiškiai nurodinėjo keliiis> ku­
riais darb. eidami galės pasi- 
liuosuoti iš kapitaliziąo 
gijos etc.
A. Raila.

-įgal rodosi, kad Philadelphijos 
lietuvių /veikimas yra jau ap- 

■ miręs. Bet tai visai Kitaip'yra.
30 gegužės įvyko didelis pikni­
kas, kurį surengė L.D.L.D. 10 
kuopa. Iš to pikniko 10 kuopai 
liko gryno pelno $101. Kuopa 
laikytam/ savo susirinkime 28 
d. birželio iš 1 to pelno paau­
kojo $15 “Rankpelniui”, $25 
Waterburio/ streikieriams, $10 
^‘Laisvės” Popieros Foiidan ir 
$10 Philadelphijos streikie­
riams. Paskui buvo įnešta pa-

- siųsti “Atžaloms” $5, iškalno 
I užsakant prenumeratą, bet tas 
’ tapo atidėta ant toliau. Dabar 

LJD.LiD. 10, kp. vėl rengia pik­
niką ant 22 d. rugpjūčid, Lesr* -car­
ter, Pa., girioj. Taip-pat ir ki­
tos draugijos bei kuopos ren­
gia visokius išvažiavimus bei 
piknikus, kuo ne kiekvieną ne- 
dėldienį. Kaip girdėti, tąi už­
imtas kiekvienas nedėldiėnis su 
parengimais, Tik negerai, kad 
Philadelphijoj dabar nėra są­
ryšio tarp draugijų bei kuopų. 
Be sąryšio taip pasitaiko, kad 
viena kuopa rengia kokį pa­
rengimą, o antra, apie tai nie­
ko nežinodama, užlenda jai už 
akių. Taigi, matot, draugės ir 
draugai, kad be sąryšio dau­
giau jau nebegalima veikti.

P. A ..LukasJ

11 d. liepos buVo Ę.D.L.D. 52 
kuopos susirinkimas^. ’ Nutarė 
rengti vakarą. Užprašytas Jo­
nas Butėnas. Kuopa atšaukė 
pirmininką drg. Točkų už ne­
veiklumą, nes jis užsiėmęs su 
kuo nereikia, ir nei susirinki­
mų kuopos nelanko. Tai jau 
ar 5 pirmininkas šįmet . Iš­
rinktas E. Zdramavičia.

25 d. liepos atsibuvo “Mir-
- tųs” choro surengtas piknikas.
- Programą išpildė “Mirtos” cho­

ras po vad. drg. Butėno. Sudai­
navo keletą dainelių. Vėliau 
drg. Žilinskas padeklamavo ei-

• lutes ir sudainavo “Aleliuja”, 
‘ už ką jam buvo įteiktas “gyvą 
■ gėlių” bukietas. Paulekiutė pa­

deklamavo eilutes ir tuom pro- 
gramas užsibaigė. Taipgi vei­
kė ir skrajojanti krasa su do­
vanomis. Pirma dovana už $3 
kriygų, antra — už $2, trečia— 
už $L Piimą dovaną laimėjo 
p-lė S. Zubov, gavusi 41 atvi­
rutę.
p-lė D. Baukiutė, gavusi 36 at­
virutes,. o . tręčią įaįmęjo p-įę 
jMoiliuniutė, gavusi 9; atvirutes. 
Galų-gale atsirado keletas pri­
sigėrusių to užginto skystimė­
lio ir pradėjo priekabių jieško- 
ti iš nekuriu draugų. Bet ne­
trukus pašaukta daržo savinin­
kas, kuris be jokių ceremonijų 
tuos “smarkuolius” išdeporta- 
vo už savo daržo rybų. Oras 
buvo labai 
vo apie 
piknilcas 
giais.

- šiai apie S- V. deportavimo tei-
- sės, kurios yra įvestos net 17 
* Šimtmetyje, ir kaip jos laips- 
I niškai keitėsi iki išsivystė iki 
t dabartinio laipsnio.

Vėliaus Mirtos choras po va- 
> dovyštę drg. J. Butėno sudai- 
navo^ieletą dainelių ir ant už­
baigei “Internacionalą”. Pasi-5 
baigus programui, drg. Aukš­
tuolis trumpai paačiąvo visiems 
draugams, išpildžiusiems pro­
gramą, o taipgi ir visiems at\ 
Šliaukiusiems ir tuom vakarėlis 
užsibaigė. ’ Buvo renkamos au­
kos lėšų pa< agimui. Aukų 
tiek surinkta, kad padengus vi­
sas parengimo lėšasA liko $21.51 
PoL Kai. Fondui.

tro Komitetas savo posėdyj 1 
d. vasario, 1920 m., nutarė rei­
kalauti L. D. L. D. Centro iždi­
ninkui, pirmiriinkui^ir sekreto­
riui algų sekančiai: pirmininkui 
'$60.00 į metus, sekretoriui 
$240.00 į metus ir iždininkui 
$100.00 į mėtus. Jei i-efeTeridu- 
las užgirs iį > Centro Komiteto 

reikalavimą, tai algos buttj 
karnos iido 1 d.1 sdusio, 1920.”

Taigi, matot, draugai) koks
C. Kom. reikalavimas. Reiškia, 
jeigu L. D. L. D. kuopos jų-rei- 
kalaviraą užgirs, tai Centro Ko­
mitetas tada gaus algas apmo­
kėti už pareitus 7 mėnesius, ar­
ba dar daugiau. Toks C.K. rei- 
Ikalavimas yra net priešingas ' 
L. D. L. D. konstitucijai. Taigi 
L. D. L. D. 10 kp. savo laiky­
tame susirinkime 26 d. liepos 
vienbalsiai atmetė ir nutarė 
protesto rezoliuciją išnešti prieš 
Centro Komitetą. Taip-pat L. ;
D. L. D. 10 kp. pataria, kad ir 
kitos" L. D. L. D. kuopos taip 
padarytų, nes ^kitaip ir negali- 
ma.'

et kad Lietuvos valdžia imą, 
ii gyviems skūrą lupa. Apie 
liupą nėra ką minėti, nes tai 
ra nusidėvėjęs plerpalų maišas 
r daugiau niekas. Bonų bizniM 
feavyko. Jžąip tik pranešė, kad 
pasidės pardavinėjimas bonjų, 
Lih publika, lyg kad. varoma, 
to per duris ir pasiliko tik yie- 
L pardavinėtojai.; Pasipelnė, 
įip Zablackas ant muilo f

Var^dienisi t JONUI DAVEIKIUI, Chicago, IU.
— Neapsimoki, drauge, tam ^darbi-
ninkų reikalų gynęjuF* dddti jpkio 
viešo atsakymo. Perbrangi vieta 
laikrašty. * v ’ Y

■ MAMOS VAIjmr, L<Bayonne,/N. J.
— Rašykite ant' baltąs p aptilus ir

ries iriai' labai' tankiai^-,si

galipia, įKKattyU.
sų;aldų! •

“VILNIS”
EINA KAS KETVERGAS 

CHICAGO, ILL. \
“VILNIS” jau spėjo surasti užuojautą ii 

pasitikėjimą Lietuvių darbininkų tarpe. “Vilnį” 
skaito ir remia lietuviai darbininkai ant tiek, 
ant Įdek jųjų spėkos jiems leidžia. Tas, žino­
ma, atkreipė atydą ir pridavė daugybę noro dar­
bininkams, dirbantiems prie “Vilnies”, kad' įtem­
pus visas spėkas ir sutikus tuos darbus mūsų 
skaitytojų ir rėmėjų, kurie žada padaryti “Vil­
nį” žymiausiu savaitraščiu lietuvių darbininkų 
tarpę Suv. Valstijose.

Taigi, su 29 d. birželio m. “Vilnies” redakci­
ja ir administracija liko perkelta į jiaUja vietą, 
po No. 2513 So. Halsted St., kur darbas bus at­
liktas greičiaus ir pąrankiaus, kas prisidės prie 
pagerinimo paties laikraščio iš daugybės atžvilgių 

Dabar kviečiam Jus, draugai skaitytojai, 
įvairiuose miestuose, imtis už darbo, užrašinė- 
jant “Vilnį” ir platinant pavienius “Vilnies” nu­
merius. O tas jums ne sunku padaryti.

Laiškai, ateinanti iš Lietuvos, liudija, kad 
“Vilnis yra gaunami ir tenai — Lietuvoje. Tai­
gi užrašykite “V.” Lietuvoje gyvenantiems, nes 
jie jau seniai laukia teisingi; žinių iš Amerikos 
ir kitų šalių darbininkų judėjimo. “Vilnies” kai­
na Amerikoje: metams $2.50, pusei metų $1.25, 
trims mėn. 75c. Už rubežiaus: metams $3.00\ 
pusei metų $1.50.

Reikalauk “Vilnies” pamatymui šiandien, 
įdėdamas krasos ženklelį už 2c. Adresuok:

“VILNIS”
2513 So. Halsted St., Chicago, Ill.liepos 

buvo surengę 
prakalbas. Kalbėjo ponas J. Vi­
leišis ir dr. šliupas, bet prakal­

bų rengėjai, perdaug nachališ- 
$įkai pasielgė: apgarsinimuose 
^/nebuvo minėta įžangos, gi pu­
blikai pradėjus rinkties, buvo' 

/Atimama 15c įžangos;1 nekurie 
iš toliau atėję, nenorėjo grįžtiI 

>ątgal, tai ir užsimokėjo, su ne­
pasitenkinimu. . -
K Apie pono J. Vileišio . lęAlba 

^priminsiu porą išsireiškimų. 
^Įpfusiškundė, kad žmonės mažai 
j perka bonų. Darbininkai prade-, 
da pažinti, kas jų priešas ir kas 

^draugas. Girdi, yra tokių už- 
^įįiausiais jausmais, kad kaip no- 
Sfi pasakok, neperka ir viskas. 
Nurodė būdus, kaip pasielgti 
su tais, kurie atsisako pirkti. 
^Biznierius liepė boikotuoti, nei- 
ti nieko pirkti nė pas vieną,

• kuris neperka bonų. Paprasti 
Oarbininkai, kurie atsisako pir- 
,kti bonus susirinkimuose ar 
taip kur suėjimuose, tai reikia, 

> girdi,' “paglostyti” per sprandą 
ir per duris laukan. Tai tokia 

- “demokratija”!
K'Tolinus teko ir “Laisvei”. 
ĮĮirdi, ji sufabrikuoja melagin­
gas žinias iš Lietuvos ir kursto 
įmones prieš Lietuvos valdžią 
HHtnausia už tuos muitus, kur 
Apiplėšia keleivius. Bet per sa- 

žioplumą, jis patvirtino 
«aisvėsn pranešimus. Sakoj 

J*igu lietuvius žydas ir kas ki- 
j; .tas apiplėšia, tai jie nieko nesa- 

ko, o kad lietuvis, tai didžiau- 
;1šis riksmas. Kuomet caro val-

MQTERU PADĖJIMAS EVANGE­
LIJOJ IR APAŠTALŲ RAŠTUO­
SE. Paraše Z. Aleksa. Ši knygelė 

išaiškina, kokis moterų padėji­
mas buvo gilioj senovėj ir kaip 
link moterų atsinešdavo Kds* 
taus apaštalai ir pats Kristus, 
kurio mokslą skelbia dabartinė 
mūsų dvasiškija. Ypač patartif 
na Ją perskaityti moterims _..20*

I GRIUVĖSIUOSE. Paraše K. Jasiu- 
Į kaitri. Tai yra labai smagi apy- 
I sakaite, kuri atvaizdina liūdną 
I likimų Lietuvos tarnaitės.----- 15c

I1 ŽENYBA IR ŽMOGAUS GYVENI­
MO SIEKINYS, su priedu LYTIŠ­
KOJI ETIKA. Labai naudinga kny­

gelė. Telpa daug gražių 
mų vedufifems ir tiems, 
mano vesti. Antra laida.

GYVAS GRABE. Paraše 
Vincas. Tai vienas i __

j riausiai nusisekusių Seno Vinco 
vaizdelių.' Juokų šioje knygelėje 
iki ausų. Bias nori valandą lai- 

| ko smagiai praleisti lai nžsriako
ją. Karia___ __________ 10c

DARBO ŽMONIŲ ISTORIJA. Ją 
turi perskaityti kiekvienas darbi- 

f nrikas, kad gauti supratimą, 
koks buvo likimas darbo žmonių 
praeityj ir! kaip jie kovojo. _25c

IlDARBININKE-MOTINA. Karia—20o 
I FARMAZONAI. 3 aktų puiki ko­

medija. Karia
I REVOLIUCIJOS
I rašė N. Lenin. Karia _______ 10c
j KODĖL BAŽNYČIA PRIEŠINASI 
IĮ SOCIALIZMUI 2 Verta perskaityti 
I kiekvienam, ypač tikinčiam žmo-

gui. Kaina _______ 1_________15c
LAISVES KALINYS. Justino Tu­

mėno poema. Karia_______ 30c
LIETUVA SUŠALS. Buvusioji le­

dų gadynė arba žmonių ateitis 
bei praeitis. Kaina_______ 20c

I VELNIAS. Parašė R. G. Ingersoll, 
j vertė Ferdinand de Samogitia. 

Joje aprašyta visa velnio istori­
ja, jo darbai ir galybė. Karia 2fifc 

LEKCIJOS APIE ATSKYRIMO 
ŽENKLUS. Naudinga norintiems 

išmokt taisykliškai rašyti- _ 10c
IŠVOGIMAS Iš PAVTAKO 10 KA-

■ LINIŲ. Kaina__ ___ ____ L_—20c
ŠŲLMYNOS ISTORIJA. Peržvelgta 

šeimynos formos ir besiplėtojl- 
m as senobėj. Karia _ ______10c

VOKIEČIŲ KAREIVIO; KARĖS 
ĄTSIMINIMAL Tai yra įdomiau­

sia • knyga,! kurioję atvalzdmta 
f baisiosios Europos kare? , paveik­

slai1 ir <kokiį įtekmę kare daro 
; lant kareivių' dvasios.^ Kariai J_ 75<

vAMur^įj Tr_--- :—
VYRĄS. Ka »kiekvienas vyras turi. 

^ žinoti apie giri ties reikalus, fea- 
i raže Dr, A- J. Karalius. Kaida 
APIE RUSIJOS POLITINES PĄR- 
TUAS. Kainai_____ _2________ 3Šc
iKAS .TIE SOCIALISTAI IR KO 
JIE, NORI ? Karia _____—___ 15c S
BADAS, Karia __ _____________TŠc

Ta pati apdaryta_________$1.00 .
K. MARKSAS-^JO GYVENIMO 
IR MOKSLO CHARAKTERISTI­
KA. Karia ________   _$L00

Ta pati apdaryta__ *______$1^0
VELNIO BAŽNYČIA. Karia ___ 50c
RAUDONAS JUOKAS. Karią 35c 
MOTERIŠKĖ IR MEILĖ. Karia 20c 
SOCIALIZMO BESIVYSTYMAS 
Iš MOKSLO Į VEIKIMĄ. Kaina 25c 

SVETIMOS LAIDOS KNYGOS.
STEPONAIČIO RAŠTAI IR EI­
LĖS. Kaina________________ $1.00

ATEITIES SURĖDYMAS. Karia 15c 
PAŽVELGUS ATGAL. Sociologiš- 

kas romanas. Karia_____ $1.00
ANGLIŠKOS KALBOS ŽODYNĖ­

LIS. Kaina _________; 
SIELOS BALSAI. Puiki knyga, 

daugybė labai gražių eilių, ir i 
dainų. Daug gražių, spalvuotų; 
paveikslų. Karia -
Su apdarais___ ___________$L00

GYVENIMO BANGA. Paraše fe- j 
nas’ Vincas. Karia______ Jžfe

GALUTINIS KLESŲ KOVOS •
1 'SLAS. Parašė A» Pannekoek. 10c - 
REVOLIUOUOg ATBALSIAI E**

tašė Senas Vincas. Kaina 
SOC.-DEM. MOKSLO PA M

Kaina---------------------20ę į
ANARCHIZMAS' IR SOCIALUS- 
MAS. Kainą sd. apdarais,__
MOKSLINI*?. SdCIALIŽMO I&SI- fjį 
PLĖTOJIMAS. Kainą an ąpd« 7fie 
MIL1TARIZMAS. Kaina sa ąpdL'^BK^i

Svetimos Laidos t jėn, kuHBt š 
i senato^ 

Wm. J. Robinsono. Kj gu berną tori 
rašoma lyties organų VoH
svarba .visame vyro Kaa J1,™ ■ i
aaužagyste; lytiškos U o peticijos 
fcSSW Šžądant 
venijne; kaip aišfinti 
lyties dalykus; apie ap^vrigri K“ 
gydytojus; apie prostituciją Xr'M3uJ 
daųg/kitų įdomių dalykų., ^iy-rK 
ga su paveiksima ir gražiais ap­
daryta. Karia —------- .

TIKĖJIMŲ ISTORIJA, 
I apdarais; karia--------------
ŽODYNAS ’ feuviš^-an^lįflraįv 

angliškai lietuviško* kalbią, abi r - 
&ždy®j puDdalB apdarais — 

KTHNOĮLOGETA arba iatarilą r jąs 
žemės tautas, gražiaaba apdarais, > . 

c kaina > -• t
^GEOGRAFUA arba žen 

tautai/ 
apgąraiivtadpa -—— 

RYMĄSį apdaryta, karia —>12
’<J“- L A I S V ’ ®/ 

455 Grand St, Brooklyn, N

Tarp vietos progresyvūs vi­
suomenes daug maišosi ir keistų 
gaigalų, štai kas atsitiko su 
Gelb. Fondan, o jis (p. A. K.) 
L. Š. Fondo vietos skyriaus ko- D. 22 kp. 
misija esančius pas jį (A. K.) 
L. š. F. skyriaus pinigus nu­
sprendė paskirti Dep. ii’ Kai. 
Gelb. Fondan, o jis ,p. A. K.) 
atsisakė Išduoti pinigus. Na, ar 
kas gali iškirsti didesnę “svins- 
tvą”, kaip teis ponas!

Kumuis.

. DETROITO ŽINIOS-

. ; DETROIT,' MICH.— L.D.L, 

. D. 52 kp. turėjo agitacijos sa-, 
- vaitę, kuri prasidėjo 4 liepos ir 
pasibaigė 11 liepos. Palmer, 
darže buvo susirinkimai ir pra­
kalbos su dainomis ir žaidi­
mais. Programe dalyvavo drau­
giai: Turauskas, Jankauskas, 
Smitas, Tamošiūnas ir Kaspar- 
ka. 4 d. liepos drg. Kasparka 
kalbėjo apie literatūrą, nurodi­
nėdamas gerą ir blogą, bever­
tę ii' naudingą literatūrą. Ant 
rytojaus drg. Kasparka kalbėjo 
temoje “Diktatūra”, nurodinė­
jo kapitalistų diktatą, huin 
po vardii demokratijos, išnau­
doja darbininkus. Puikiai nu­
piešė darbininkų ) diktatūrą. 
Drg. Tamošiūnas taipgi puikiai 
pakalbėjo apie darbininkų gyve­
nimą, tik reikėjo pasąkyt, kad 
I.W.W. “best”.( Mat kiir tik jis 
žiūri, vi^ur jam rodomi tos trys 
raidės, todėl jis ir sako, kad 
tos trys raidės išgelbės pasau­
lį. 4 ir 5 liepos prisirašė prie 
kuopos 46 nariai. 4 d. liepos : 
šalę L.D.LJD. 52 kp. atsibeldė ’ 
ir lietuviškas skadronas. Ap- ] 
fcitvėrė su amerikonų ir lietuvių 
Vėliavom. Jų generolas, kum i 
Kemėšis, kamandieras p. Ąle- 
ksandravičia, ir kariuomenė su * 
25 ypatom ištiesė stalą ir v^si ' 
aplink su kunigu Kemešiu? vi­
duryje susėdo, o kamandieras 
Istačįas lyg. ant sargybos. Pįr* 
miausia kamandieras - Vargoni­
ninkas, Aleksis perstatė kalbėt 
kunigą. Pabaigus, Aleksis kek 
damas rankas augštyn, suriko : 
iwą|\Užbaigė su ^maldomis ir 
kryžium—žegnone.

Kas yra tas Aleksis? Ogi 
žmogus, kuris yra žinomas,,Išli­
po baigęs hiuzikos k^servatoi’i- 

(kokią-—Red.) Vadinasi
Ji/ dabar 

Jis Ulbėjo daugiau- ko nebeparaSo, tai visuomenei yr^ didis fanatikae> kJer&idy



Ketvirtas puslapis.

(VIETINĖS ŽINIOS

(
g Negrai sujudę.
jreitą panedėlį Madison Sq. 
lon salėje prasidėjo viso 
Wio negrų atstovų susiva- 
mas, kuris ir tęsis per tris- 
ąts dienų. Tai dar pirmas 

viešas negrų mitingas.

vau ja apie 1^,000 delegatų, 
įsivažiavimą šaukė Pasau- 

Negrų Gerbūvio Sąjunga, 
organizacijos organizato- 
Garvey, sakė prakalbą, 
kitko jis pareiškė:—Kas yra gerai baltiemsiems 

žmonėms, • gerai ir juodiem- 
siems, o tuomi yra laisvė. Du 
milionai juodų žmonių buvo pa­
šaukti kautis už pasaulio demo- 

bet dabar keturi šimtai 
rnilionų juodų žmonių kausis, 
'kad paailiuosųoti iš kitų vergi- 
jos, kad padaryti Afriką laisva

.Tolinus jis dar karščiau pa­
stebėjo:

'.J.' Mes neklausime Anglijos, 
Francijos, Italijos arba Belgi- 

Ljos, *'kodel jūs čia (Afrikoj)
■ esate.” Mes jiems pareikšime 

K^mkan iš čia!”
B kuomet kalbėtojas suminėjo! 
Belgijos vardą, salėje kilo švll-' 

lipimai ir neapykantos reiškiniai 
priešais tą šalį. Delegatai pri- 
^imioė Belgijos valdžios pada- 
rytas niekšystes Conge.

Reiškia, ilgai persekiojamas 
juodasis žmogus sujudo, jis 
griebiasi ginklo ir eis mušti sa-Į 

;.yp neprietelių, engė j ų.

IbS
Mos 
ius,

—Aš paėmiau bonkutę garbo- 
linės rūgšties i užpyliau jam 
ant kūno, kuomet jisai gulėjo 
lovoje. Bet aš prisiekiu, kad 
nemaniau nužudyti joį Jisai 
pašoko iš lovos ir pradėjo šauk­
ti, kad jis visas dega. Aš iš­
bėgau gatvėn ir, susitikusi kaž­
kokį žmogų, pradėjau prašyti, 
idant jis bėgtų šaukti daktaro, 
bet jis pats pasisakė esąs dak­
taras ir todėl paprašiau, kao 
eitų gelbėti mano vyrą. Aš pa­
ti įpuoliau pakvaišimam

Po tos tragedijos ponia Saka- 
lovska išspruko Kanadon, o iš 
ten pribuvo New Yorkan.

Tai prie kokių dalykų prive­
da "meilė”!

■nu

kad jie negrižš tan apskritin 
per ištisus metus.

Sykiu suėmė minimojo vieš­
bučio savininką ir jojo moterį.

Atidarytas naujas tunelis.
Naujas tunelis tapo atidary­

tas ir jau operuojamas. Jis ei­
na nuo Whitehall gatvės, Man- 
hatteno, iki Montague gatvės, 
Brooklyne ir nuo 6-tos gatvės, 
Manhattan, iki Long Island Ci­
ty.

šio naujo tunelio savininku, 
yra Brooklyn Rapid Transit 
kompanija.

Iš Rusijos sugrįžo žydų 
atstovas.

Laivu La Savoie, kuris atėjo 
iš Havres, liarvažiavo Max 
Pine, buvusia žydų Amatų Są­
jungos prezidentas. Jis buvo 
Rusijoj, Lenkijoj ir Ukrainoj. 
Ten išgyveno keturis mėnesius. 
Pine dirbo padalinime pašelpos 
nukentėjusiems delei karo 
dama.

Su juo sugrįžo dar keli 
stovai. Jie sako, neužilgo 
Įteiks Žinių apie žydų padėtį 
Įviršminėtose šalyse.

Išpažįsta nužudžiusi savo 
vyrą,

kandrą Salcalowska, našlė, ' 
*r tapo suimta ir prisipa- 1 
Kad jinai nužudė savo vy-1 
ršną Šokolowskį. ĄpLė jo 

. jjyu&ė kadaise bttvp nęma- 
skandalų, jis likosi nužu- 

flį^tas NeV Haven, Cbnn., 26 d. 
iĮirž., š. m. Tuonięt buvo spė-; 
amų, kad jį nudėjo kaž-kokis 
^ybininkas, nes; jisai buvo Am.

. arbo Federacijos organizato- 
um ir, sakoma, sykiu išdavi- 
y o tuos pačius darbininkus

Žinau-

N. Y,

Rasta du nepažįstami lova- 
nat

žy-

abi
su-

LIGA AR SVEIKATA?

PARDAVIMAI

N. J.

REIEutLAVIMAI

Sereda, 4 Rugpjuaoį

J

Rengia

ŠV. PRANCIŠKAUS PAŠELPINĖ 
DRAUGYSTE

ti arba žinanti JI pranešti šiuo adre: 
su:

U žvingilas,
P. O. ’Box 21, Royalton, ID.

Pajl^kau savo moters, kuri prasi­
šalino nuė manęs 20 & July, 1920, 
pagilindama su savim 5 metų mer­
gaitę. Moteris 27 m. amžiaus. Taip­
gi išsivežė baksą drabužių, 
ti apie ją meldžiu pranešti.

V. Kakatis,
U Mead St, Rochester,

Pajieškau savo brolio* Jono šerio, 
'paeina IŠ kaimo Pelekų, Jiezno pa­
ra p., Vilniaus gub. Pirmiaus gyve­
no Shenąndoah, Pa. žinanti apie jj 
malonėkite pranešti Šiuo adresu:

Marijona šerukė,
95 Sheldon St., Hartford, Conn. 
___________ (182—183)

PAJIEŠKAU kambario ženotai po­
rai su vienu vaiku. Kas turit tokį 
kambarį apie Grand St, malonėkit 
pranešti į “Laisvės7’ ofisą.

(182—183)*

Vienas skenduolis (vyriškis) 
tapo ištrauktas iš vandens neto­
li Governors salos. Jis yra a- 
pie 85 m. amžiaus, penkią pė­
dų ir 8 colių augštumo. Sve­
ria 170 svarų.

Kitas moters lavonas suras- 
, tas beplaukiojant Rytinėj upėj, 
ties 24 gatve, šis motel's la­
vonas, manoma, turi 40 metų 

. amžiaus.

Vėl naujas streikas.
Nespėjo pasibaigti vienas 

streikas, kaip štai jau ir kitas 
išdygo. Vakar “ sustreikavo 
5,0.00 mezginio darbininkų, dau­
gumas iš jų mezgė Usveterius7,.l 

( šie darbininkai priklauso 
Mezgimo Darbininku Unijai, 

i Jie reikalauja 25 nuos padidi­
nimo mokesties, 44 vai. darbo 
savaites ir 'pripažinimo unijos. 
Taipgi jie- pabriėžia savo rei­
kalavimuose šešių “ekstra” 
šventų dietų pėr ištisus mdtus.

Parsiduoda grosernė geroj vietoj, 
biznis išdirbtas, kolonija gera — lie­
tuvių, lenkų^ ir visokių kitų svetim­
taučių. Parsiduoda pigiai, nes išva­
žiuoju Lietuvon. Atsišaukite bile ka­
da.

Jurgis Kazlauskas, 
577 Driggs Ave., Brooklyn, N.Y.

(176—181)

PHILADELPHIA, PA.
PARSIDUODA šešių ruimų rakan­

dai (furniture) rr išsirandavoja stu­
bs; rakandai geri ir UŽ prieinamą! 
kainą. Gyvent vieta gana gera, ty. 
y. West Phila, Pa. Norinti matyt, 
eikit 217 N. 5.8’th st, Philadelphia.

(180—182)

Vienos dienos automobiliu 
aukos. ,

Pereitame nedėldieny New 
Yorko automobiliai sužeidė 
“tik” 29 žmones. Užmuštų 
skaičius dar nežinomas.

PARSIDUODA Restoranas labai | 
geroj vietoj, apgyvento j lietuviais, 
lenkais, rusais. Biznis eina gerai 

’Pardavimo priežastis — išvažiuoju 
į Lietuvai

K a- Bernotas,
135 Adams St, Newark, 

(182—185)
PARSIDUODA Kendžių Krautuve, | 

Ivieta įdirbta per 6 metus. Priežastis 
Į pardavimo — išvažiuoju Lietuvon.
268 E. Ferry St.r Newark, N. J.

_ (182—187 k

L.- . I DarbininkaiMenesme atskaita automo- r ... , .,s . ,Gera mokestis, nuolatinis da
bilių žudynių. Chas. Pfizer and Co.

Pereitame liepos mėnesy Flushing Avenue;
fMew Yorko mieste automobiliai (174_1$2 »
užmušė 68 ypatas, o sužeidė reikalinga darbininku, <j 
632,J Kažin, ąr daugiau žmo-Įsfy medžio išdirbystęje.: Taipgi rei-.Į 

y y- » i . i iv ’kalinga pagelblnlnkų, /rbenchM darbi­nių užmušė lenkų ir bolševikų|r šiaip gabių vyrui - |
frontp Ęuropoje, ar New Yor-Į FRED. GRETCH co. . ( r r i Broadway, , Brooklyn, N. Y.
kę automobiliai ?

Per pastaruosius! penkius me­
tus visoje New Yorko valstuo- 
jie tapo automobilais užmuštai 

išbuvusio 4,685 asmenys. , Iš to skaičiausl 
apie šešis mėnesids fas Įdėjime. 2,525 asmenys Yra New Yor-Į 
Juomd yra' Oscar Henrickson, 
priklausiąs prie5 I.W.W. organi­
zacijos. .Jis išliusuotas be kau­
cijos, po taip vadinamu “hbeas 
corpus” įstatymo.

Išliuosavo “raudonuką”.
’‘Ašarų. Sala” vėl neteko viė-l 

Ino sava “piliečio”,

iko miesto.

VIETINIAI PRANEŠIMAI
'pnia Sakalowska bu?o sua- 

ota New Yorke ir sako,, 
jinai savo vyrą nudžiusi 
a meilės”. Jinai nemaniu-

ffifcfeidyti. tik norėjusi užpil-.
-^^dįlinės rūgšties ant jojo

L idant sugadinus veidą,! 
paskui jau jo niekas nega-

imylėti.
-Mano vyras buvo dailus ir 
atis pasisekimą, — kalbėjo

įBlLpa našlė.— Mes vedėme de-
metai tam atgal ir buvo-

>0 linksmi per tris metus. Ne- 
gimė mums dukrelė Al-

W y Daug laiko mes gyveno-
■ ^ffl|0jkiyne.

Kodėl nužudė: .
R ®pBr4ižmušiau savo vyrą 26

. birželio, 3 v. ryte. Jis nebu­
si i namie nuo 24 d. birželio. Aš
ei vnūojAU,! jog jis turi kitą mote-

Egfe- mylintis mote-l
Ojll^ĮSVė. uvau tikra, jog

Jei neklystant
i Wzionoji” d«iflU p° vidumak-
Žfe daigino žirimetinėjau, kodėl

jis
alffiSkaji ^ moterimis ir pasaldau,
Opijai?, aš suradau tūlos . moters
ĮĮĮįęjeP-ą jojo kišeninį e. Jis.iĮp*

Irenai Ir Bene nutylti ir jis einąs Bayview viešbuty, šnipai sua-

&i moterėlė nuspren-

Vėl užgriebė nemažai 
/ šnapso.

Prohibicijos vykdinimo agen- 
’ tai darbavosi keletą dienų Hud- 
|sono upės pakraštyje bejieško- 
dami šnapso. Jie ir sugriebė 
nemažai, — už $50,000 degti­
nėlės pasiėmė.

įdomių dalykui jie pasakoja 
iŠ jų nuotikių. Pav., kuomet 
įėjo Woodrige viešbutin, kurio 
savininku yra ponia-Jennie Co­
hen, jie pareikalhvo/ idarit juos 
leistų padaryti kratą, ^jajieško- 
ti degtinės tame viešbuty. Sa­
vininkė drūčiai purtėsi nuo įo. 
Vienok, kuomet jihai paitoatė, 
jog Šie agentai vistiek eis da­
ryti kratas, pati nubėgo saliū- 
nan ir pradėjo daužyti pripil- 

r dytas šnapsu bonkas. Agentas 
* bandė neduoti, tuomet moteris 

griebė agentą ir bandė apkulti

L.M.PJS. 1 kuopos mėnesinis su­
sirinkimas {vyks 4 d. August, 1920, 
Empire Hall, Lorimer ir Ten Eyck 
St, Bręoklyn, N. Y., 8 vaL vakare.

Visos narės privalo būti. Turime 
svarbių reikalų apkalbėti.

Malonės atsilankyti ir pašalinės 
draugės, kurios norėtų prisirašyti 
prie kuopos.

A. Juozaitienė.

(PRANEŠIMAI Iš SVETUR
EAST PITTSBURGH, PA.— AJP. 

LA. 17 kp. mėnesinis susirinkimas 
atsibus 8 d. rugpjūčio, Vengrų sve­
tainėje, 2 Walanda, po pietų.

Malonėkit visi susirinkti ir atsives­
ti naujų draugų prisirašyti, nes bus 
daug svarbių klausimų ir šiaip viso­
kių reikalų apkalbėti.

Fin. sekr. Th. Treinauskas.

LIETUVIŠKA

AUTOMOBILIŲ
MOKYKLA IR DIRBTUVE
LTychnevičius & Co.
Lietuva Ir Amerika reikalaWjC^ 

Šoferių ir Mechanikų.
Išmokiname pilnai apie automo­

bilių mechanizmą: išardymą, pa­
taisymą, sustatymą, važinėjimą, 
visokių pienų: taipgi duodame lek­
cijas apie elektriką. Mokiname už- 
prieinamą kainą. (Garantuojame;

išmokinti kiekvieną ypatą — jau­
ną, seną, vyrą ar moteriškę. Už­
laikome grynai lietuvišką kursą ir 
angliškai lietuvišką kursą. Po pa­
baigos mokslo išduodame diplo­
mas ir rekomenduojame Šofenui- 
mechanikui darbą nuo 85 iki 50 
dolerių savaitėj. Mokiname dieno­
mis ir vakarais. Mokykla atdara 
nuo 9 vai. ryto iki 9 vaL vakaro. 
Nedėliomis nuo 1 iki 3 vai, po 
pietų. Gvarantuojame diplomas ir 
laisnius. Platesnių informacijų rei­
kalaukit pas prof.

Tychnevich Auto School
601 E. 17th st, 

NEW YORK CITY, N.Y.
Telephone Styvesant 5406.

ĮVYKS NEDALIOJE

8 d. Rugpjūčio-August
FREDDENZ PARKE

GRET NECK, N. Y.

T^M.ALTMAH PI-I.G^ 
I. LIETUVI šK Ar—APTEKĄ 
n. 400 LORJM&Q, 5T/COI? STAQQ A

Tel. 12320 Greenpoint

Graborius
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

IŠbalsamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių.

Parsamdau Automobilius ir Karie­
tas Ve sėli joms, Krikštynoms ir Šiai 
pasivažinėjimams.

Ofisai:
231 Bęrford Ave^ 264 Fran t St 
Brooklyn,, N. Y. C. Brooklyn, N. Y

Prasidės 12 vaL dieną ir tęsisj iki 
vėlai vakaro. .

. Gerbiamieji, kviečiame visus vietos 
ir apiolinkes lietuvius ir lietuvaites 
atsilankyti ant šio puikaus pikniko, 
nes galėsite linksmai laiką praleisti. 
Vieta graži, netoli vandens. Bus pul­
ki muziką ir griežė visokius šokius'

ĮŽANGA 85 c. YPATAI.
Kviečia Komitetas.

(112—183\
I EAST PITTSBURGH, PA^— L;D. 
LD. 90 kp. mėnesinis susirinkimas 
atsibus 8 d rugpjūčio, pas draugą 
A Grigaiti, ant 6 vai. vakarę. Ma­
lonėkit atsilankyti kuoskaitlingiausiai 
ir atsivesti naujų draugų prisirašyti. 
Bus visokių svarstymifhr balsavimas, 

Fim sekr. Thomas Treinauskas.

PAJIEŠKOJIMAI

Užpuolimai ant triukš- 
. madarią.

v Long Islande* Manhassette,

Telephone 2851 Greenpoint.

J Levandauskas

GRABORIUS

Ar sutinki nešti tą nunkią ligos naštą, 
kuri naikina tavo jiegas ir energįją?ttl 
gamina dirvą dar sunkesnėms ir payęį 
Jingesnėms ligoms? Ar sutinki nustoti 
visus gyvenimo smagumus, kuriais ‘gė­
risi pilnai sveiki žmonės?

Jeigu esi nusiminęs, jog niekas negali 
tau pagelbėti, tai kodėl neateini pas ma-, 
ne? Mano ilgas metų patyrimas pagelb­
sti visiems, kuriems kiti atsakė pagelhą 
Mano 24 metų patyrimas leidžia naffiBa 
minga! gydyti Chroniškas, Krauju 
Nervų ir Nepaprastas Vyrų ir Moterą 

Ligas. Jeigu kiti negalėjo Jus išgydyti, nemanykite, kad ir man ne­
pasiseks. Kad ištirti ligos pobūdL būtinai reikalinga ligonį atsakan­
čiai išegzaminuoti, tuomet tik galima pradėti gydyti. Reikalui esant, 
išegzaminuoju kuoatydžiausiai šlapumą ir spjaudalus. Egzaminavi­
me man pagelbsti didelės, moderniškos elektros mašinos, kurių tarpę 
randasi ir X spindulių mašina. Pagydau greitai ir be skausmo. Si j 
laikų moksliški ir elektros instrumentai suteikė .sveikatą šimtams, 
išvengiant operacijų. Jeigu negalėsiu pagelbėti, tą aš ir pasakysiu. 
Ateik pas mane šiandieną, neatidėliok, nes tas buna pavojinga. /

Pasekmingai gydau Nosies, Gerklės, Plaučių, Pilvo, žarnų, Ke- 
<cnų, Inkstų, Pūslės, Odos, Nervų ir Kraujo Ligas; Reumatizmį 
želvos Skaudėjimą ir tt._ Atminkite^ z kad kokia liga nesirgsite> 
ateikite pas mane pasitartu Pasitarimas ir egzaminavimas DYKAI

Ofiso Valandos: DR. LEWIS Nedaliomis r - s 
Nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Nuo 10 ryto iki 2 po pietų
120 E. 29th Street (netoli Lexington Ave.) New York, N./R

Tuojaus gaukite1 naujžtusį ‘ “Laisvės” 
leidinį

SOCIALIZMO BESIVYSTYMAS IS 
MOKSLO I VEIKIMĄ
Parakė KAROLIUS RADEKAS.

Tame veikale trumpai, bet relškiai nušviečia­
mas socializmo besivysfymas iš utopijos j tvirtai 
pamatuotą mokslą, o paskiau ir į veikimą tikram- 
jame gyvenime.

Knygelėje peržvelgiama socializmo Istorija nuo 
pat jo paskelbimo K. Markso dėsniuose. Nuro­
doma, kaip tasai grynas Markso mokslas buvo 
klostuojamas įvairiu pašalinių elementų, kurie aiš­
kino jį taip, kaip jiems geriau patiko, iškraipyda­
mi tikrąją to mokslo mintį.

Tolinus nurodoma, kaip kapitalizmo augimas 
ir jo kova prieš darbininkus privedė prie žlugimo 
visus minėtų socializmo reformuotojų įsivaizdini- 
mus ir privertė darbininkų klesą nuo jų atsikra­
tyti. Parodoma, ko išmokino darbininkus pasauli­
nė karė ir Rusijos revoliucija; kokiu būdu tapo 
Siriartinta socialė revoliucija ir kodėl jinai Rusijo- 
e' priėmė Tarybų valdžios formą, ir t. t.

&ią knygelę būtinai turi perskaityti kiekvienas 
darbinmlcasj kad įgyti aiškų supratimą apie vysty- 

- mosi socializmo gyveni man t

Knygut&s kaina 25c,

Gaunama “Laisves” knygyne, 455 
Grand St., Brooklyn, N. Y.272 Berry Street

BROOKLYN, N. Y.
Telephone 7867 Main.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi­
sokius paveikslus 
[vairiausiomis sp­
alvomis. AtnaujL 
na senus ir kra- 
javus is sudaro 
su amerikoniš­
kais.. Darbą at­
lieka gerai ir pi­
giai. Kreipkitės Šiuo adresu:

JONAS STOKES
■ 173 Bridge St. C. Brooklyn, N.

Pajieškau brolio K. Žvingilo. Gy­
veno Chicago, Ill. Meldžiu atsišauk-1

Pajieškau savo Švogerio Petro ir 
Augustino Balčiūno, paeina iš Rin- 
gailiškių sodžiaus, Suvalkų gub. Ro­
dos, gyvena Shenandoah, Pa. Žinan­
ti apie jį arba jis pats, meldžiu pra­
nešti šiuo adresu:

Mary OleŠko,
957 De Kalb Ave., Brooklyn, N.Y.
_______ z (182—183)

reštavo 35 asmenis už kėlimą. 
Itriukšmo. Tarpe suimtųjų yra 

Savo seniai galvo-ldaugiausia negrų.
jįems visiems davė 

gražų pamokslėlį ir visas mote- 
į po šešis mėnesius 

Ikalėjiman, to vyrams
r *aA° iS Pareiškimą

Jinai. nusprendei 
tyo vyro veidą, kadl||^^|pH 
mamylėtų nei kokialris nuteisė

Jinai- Išbandė .̂ ši-įkalėjirhan, j

| Telephone 2360 Greenpoint 
LIETUVIS FOTOGRAFA& 

IR M AJLIORIUS
Paveikslus vestu­
vių, šeimynų ir 
pavienių ypatų 
padirba tikrai ar­
tistiškai; atnauji­
na senus Ir at- 
malevoju. Kainos 
nepakei ttos. Stu-1 
dija atdara su- 

batomis ir neda­
liomis ir šiokio­
mis dienomis.

MOTIEJUS &1CBAS
127 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. 
Tarpe North 4-tos 'ir 5-tos gatvių.

TAISAU jy tt
mūrinu, pleisteriuoju, cementuoju ir 
pentenu. Savo darbą gvarantuoju. 
Kainos prieinamos. Duodu rodą dykai 
AĄt reikalavimo važiuoju ir toliau. 
Baikale kreiskites vsatUkai ar lafik

PRANAS GRAŽYS
Gyvenimo vieta:
Md SL, tarpę Grand Ir 

SL, Brooldyn,

NAMAI IR FARMOS gi
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai nsnwll 1 
su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir prbį 
einamiausia kaina, Brooklyno mieste ir W | 
suose priemiesčiuose: East New York,jįfe^ | 
maica, Maspeth, Ridgewood, įGreenpęhiV! į 
Flatbush, So. Brooklyne ir Centį, Brooklyn® g 

Į fam,—nuo 11.500 iki $10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $150 Iki $?jg |
fam. — $1300 iki $10,000 6 fam. — $3,800 iki $18,000l
fam. — $2,500 iki $18,000 8 fam. — $4,000 Iki $20,000
fam. ~ $3,600 iki $15,000 20 fam. — $11,000 iki $80,000

Budavojame namus ir duodame morgičius ant namų. , 
Kas per musų prirodymą perka, nieko nemoka muxns lr apW 

piname teisingai. i , « 5‘*;
Ant pardavimo 200 fermų su triobomis ir gyvuliais apie N®^ 

Yorką, Jersey, South Island ir kitose vatetijose,/l&r geriausios 
mes, prie^ girių, vandenų ir musų tautoj apgyventa. Parduodam^ 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimo

B. ZINIS REALTY CO.
Ą . BEANCH OFFICE: v L/. L

420 LORIMER STREET (pacal Grand Street) BROOKLYN, WL..5-T
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